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SLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKYSLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,

máme tu červenec, který můžeme vnímat jako pomyslnou vstupní 
bránu  k  prázdninám,  dovoleným,  letním  radovánkám  a  celkově
k pěknému  létu  s příjemnými  teplotami.  I  když byl  květen poměrně 
chladným měsícem, o  to víc se  jistě  těšíme na  léto v pravém slova 
smyslu. Pokud si však na nás prázdniny chystají velká vedra, může se 
stát, že si na květnové teploty ještě rádi vzpomeneme. 

Od  posledního  vydání  zpravodaje,  kdy  jsem  informovala,  že  se
v  naší  obci  uskuteční  výměna  lamp  veřejného  osvětlení,  máme 
vyměněno 90 ks svítidel a doplněno 30 ks svítidel veřejného osvětlení.   
Dle projektové dokumentace veřejného osvětlení by měla být doba 
návratnosti investice do výměny lamp 2,8 roků a ročně by měla obec 
ušetřit na spotřebě energie za veřejné osvětlené 238 000,-Kč.

Byla  nám  schválená  dotace  na  opravu  střechy  muzea  od 
Jihomoravského  kraje  ve  výši  375  000,-  Kč  a  z  dotačního  titulu 
havarijního fondu Ministerstva kultury ve výši 400 000,-Kč.   Opravu 
hliněných  omítek  bude  provádět  pan  Martin  Papež  ze  Žďáru  nad 
Sázavou a výměnu doškové krtiny pan František Pavlica z Hroznové 
Lhoty. Teď jen, aby se urodilo žito a byl materiál na výrobu došků.

Žádali  jsme  o  dotaci  z Ministerstva  pro místní  rozvoj  na  opravu 
střechy  v budově mateřské  školy,  ale  ta  nám přidělena nebyla. Na 
posledním zasedání zastupitelstva bylo rozhodnuto, že se začátkem 
příštího  roku  připraví  výběrové  řízení  na  zhotovitele  těchto  oprav
a příští rok se výměna střešní krytiny provede.

Chtěla bych poděkovat zahrádkářům za údržbu zeleně v naší obci, 
muzejníkům  a  sboru  dobrovolných  hasičů  za  kulturní  akce,  které 
uspořádali,  příprava dá hodně práce,  a  ne pokaždé  je  návštěvnost 
taková, jaká se očekává.

Přeji všem, co nejlepší vstup do prázdnin a doby dovolených, ale 
hlavně, ať všechny tyto dny prožijete ve zdraví. 

starostka obce
Jana Sedláková
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Vážení spoluobčané,
naše  družstvo  starších  žáků  reprezentovalo  okres  Blansko  na 

krajském kole hry Plamen,  konaného na stadionu VUT v Brně dne 
8.6.2025.
Výsledky:

Štafeta CTIF – 77:71 – 5. místo
Štafeta 4x60 – 41:85 – 2. místo
Štafeta dvojic – 50:50 – 3. místo
Požární útok CTIF – 67:69 – 3. místo
Požární útok – 22:15 – 7. místo

Celkový součet bodů 20 a celkově 4. místo.
V sobotu 14. 6. 2025 se konalo krajské kolo na 60 m ve Velké nad 

Veličkou. Tohoto kola se zúčastnil za náš sbor Tadeáš Vlach – obsadil 
13 místo – 13:33 s – k postupu na MČR mu chybělo 0,46 sekundy. 

V sobotu 21. 6. 2025 proběhl XIV. ročník nočních dětských závodů.
Kategorie mladších se zúčastnilo 29 družstev a vyhrálo naše družstvo 
„A“,   kategorie starších se zúčastnilo 27 družstev a vyhrálo   družstvo
z Rozstání a naši starší „A“ obsadili 3. místo.

Mezi  kategoriemi  proběhlo  vystoupení  žongléra Milana Ošmery, 
který vystupuje jako „jugglermilan“.  Podle reakcí dětí se velmi líbilo.

Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se na přípravě, průběhu
a úklidu všech závodů podíleli. Také chci poděkovat spoluobčanům za 
pochopení a toleranci.

28. 6. 2025 proběhlo u nás okresní kolo požárního sportu mužů
a žen. 

Konal  se  tradiční  sběr  železa,  elektrospotřebičů  a  papíru  a  také 
tradiční sběr odpadků v okolí Senetářova.

Výjezdy:
14. 5. - požár přístřešku se dřevem Vilémovice
17. 5. - strom přes komunikaci Senetářov-Podomí
17. 6. - prověřovací cvičení - požár v kuchyni Mateřské školy Senetářov

Pokud  to  situace  dovolí,  uspořádáme  na  podzim  „Posezení
u burčáku“, datum bude včas zveřejněno.
Pro děti připravujeme účast na nočních závodech v Benešově Hoře ve 
dnech 25. 7. – 27. 7. 2025.

Slova předsedů složek
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Spolek Muzeum Senetářov

Vážení spoluobčané, 
polovina roku je za námi. Nyní Vás alespoň v krátkosti seznámím

s činností našeho spolku od posledního vydání Senetářovských listů
a s plánem činnosti na další období.

Naše činnost byla v tomto období zaměřena především na přípravu 
a  zajištění  Gulášových  slavností,  které  jsme  se  rozhodli  po  roční 
odmlce znovu uspořádat. Tuto akci, která se konala na zahradě muzea 
7.6.2025, jsme pořádali společně s obcí Senetářov.

Soutěže o nejchutnější guláš se zúčastnilo 9 družstev. Družstva 
vařila z produktů dle vlastního výběru, takže nechyběl guláš z masa 
např.  hovězího,  srnčího,  kančího…Každý návštěvník  této akce měl 
možnost si zakoupit degustační balíček, včetně hlasovacího kuponu, 
kterým pak ohodnotil guláš, který mu nejvíce chutnal. O tom, že guláše 
se  podařily  a  chutnaly,  svědčil  minimální  bodový  rozdíl  mezi 
soutěžícími  družstvy.  Jako první  se  umístilo  družstvo  z Krásenska, 
druhé  byly  Senetářovské  Pirátky  a  třetí  družstvo  z  Ruprechtova. 
Poděkování patří všem družstvům za účast.

Součástí  této  akce  byl  bohatý  doprovodný  program.  Jako  již 
tradičně  vystoupily  se  svým  programem  děti  MŠ  Senetářov  pod 
vedením  paní  řediteky  s  kolektivem.  Dále  v  průběhu  odpoledne 
proběhlo  vystoupení  Bike  exhibice  SickBros,  konal  se  také  Šmoulí 
karneval a Šmoulí diskotéka.

Poděkování patří předvším p. M. Flekovi a p. L. Vévodovi, kteří se 
podíleli na zajištění těchto vystoupení. Mimo gulášů bylo připraveno 
další bohaté občerstvení včetně tradičních koláčů přímo z pícky. Pro 
děti byl také připraven skákací hrad a tvořící dílna. I když z počátku 
nebylo počasí nic moc, pak se vyčasilo a návštěvníci si mohli užít hezké 
odpoledne.  Všem,  kteří  se  jakoukoliv  měrou  podíleli  na  přípravě
a zajištění této, dá se říct, zdařilé akce patří poděkování.

Další akcí, kterou plánujeme v areálu místního muzea je uspořádání 
5.  ročníku Srazu  auto-moto  veteránů,  která  se  uskuteční  2.8.2025. 

V září u nás  proběhnou závody profesionálních hasičů.
Na závěr přeji dětem o prázdninách hodně zážitků a pěkné počasí, 

Všem ostatním krásnou dovolenou.
Josef  Šenk

starosta SDH
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v  Mariánském  údolí.  Bude  to  tedy  zase  něco  nového.  Příště  vám 
přineseme zprávy z průběhu dalšího ročníku letního futsalového turnaje 
Senec Cup. Přejeme vám příjemně strávené letní dny.

Mgr.  Roman Kuběna

                                      

Skautský oddíl

Jaro nám uteklo doslova mezi prsty! V uplynulých měsících jsme se 
se skauty věnovali nejen pravidelným týdenním schůzkám, ale podnikli 
jsme  i několik dalších akcí s ostatními dětmi z oddílu  i mimo oddíl.
V  červnu  jsme  další  skautský  rok  zakončili  tematickou  závěrečnou 
výpravou, která byla zároveň rozloučením s uplynulým školním rokem, 
ale hlavně naladěním na prázdninový vrchol celého skautského roku
-  letní  tábor! Na  ten pojedeme  letos opět  společně  kluci  i  holky do 
Rakoveckého údolí, kde nás čekají dva týdny plné her, prohlubování 
dovedností, objevování a společných zážitků u ohně.

Rádi  bychom  poděkovali  obci  za  finanční  podporu,  která  nám 
pomáhá zajišťovat materiální zázemí pro naše aktivity během roku i na 
táboře. Zároveň, kdo by se k nám chtěl příští rok přidat, můžete se mi 
ozvat na číslo 776 607 089. 

Pokud vás zajímá, co všechno se u nás děje, máme nové webové 
stránky, na které postupně dodáváme všechny  informace  i archivní 
fotky a články z akcí. Najdete je na: ampetuwisenetarov.skauting.cz

Za 7. skautský oddíl Ampetu-wi
Bára Odehnalová
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Bližší informace o táto akci budou včas zveřejněny. Na tuto akci jste co 
nejsrdečněji zváni. Tolik k činnosti spolku za uplynulé období.

Přejeme všem spoluobčanům příjemné prožití období dovolených
a dětských prázdnin.

Za Spolek Muzeum Senetářov
              Zouhar Antonín

AC Senetářov

Měsíc  za  měsícem  ubíhají  jako  voda,  nastalo  nám  léto  a  my 
přicházíme s dalšími zprávami z našich chodeckých akcí. Vrcholem jara 
pro nás bývá pochod s názvem Brněnské vokruch vokolo Štatlu, kdy je 
třeba k udělení diplomu a pokořitele Brna zdolat 100kilometrovou trať 
během  24  hodin.  Tato  akce  se  letos  konala  6.  a  7.  června.  O  její 
oblíbenosti svědčí neustálý nárůst účastníků. Letos proběhl jubilejní 30. 
ročník tohoto dálkového pochodu a na trať se vydalo přes 500 chodců, 
přičemž do cíle jich dorazilo přibližně 150.

V pátek před osmou hodinou večerní jsme tedy za příjemného počasí 
vyrazili ze Střelic na trať. Jeden z našich členů startoval později, protože 
se rozhodl prvních 20 kilometrů absolvovat běžecky, takže jsme se na 
trati potkali později. Jinak cesta poměrně příjemně ubíhala. Na trati byl 
dostatek občerstvovacích stanic, kde bylo možné doplnit energii. Stejně 
jako loni nás také potkal déšť. Tentokrát byl však výrazně slabší a naše 
kroky příliš nezpomalil.

Jedinou  o  něco  delší  přestávku  obvykle  děláme  za  půlkou  trati
v Bílovicích nad Svitavou. Zde se občerstvíme a vyrážíme vstříc druhé 
polovině, která je daleko kopcovitější než ta první. Hned kopec z Bílovic 
lesem do Útěchova se nepříjemně táhne. První padesátka bývá o dobré 
fyzičce,  ale  ke  zdolání  následné  druhé  padesátky  je  zapotřebí 
kombinace  velmi  dobré  fyzické  kondice,  a  především  psychické 
odolnosti, protože ke konci člověka bolí prakticky každá část těla. 

I když posledních 10 kilometrů kolem Masarykova okruhu se velmi 
táhl,  nakonec  jsme  v  sobotu  odpoledne  kolem  šesté  hodiny  zdárně 
dorazili do cíle. A v hospůdce ve Střelicích poté následovalo zchlazení 
tekutým mokem jako odměna za zdolání tohoto pochodu.
Když všechny bolístky odezní, opět se začínáme těšit na další ročník. 
Příští  rok  se  tento  pochod  půjde  opačným  směrem  se  startem



ŠKOLA a ŠKOLKA
Školka

Konec  školního  roku  nám  pomalinku  končí  a my  jsme  poslední 
měsíce ve školce prožili s mnoha vydařenými akcemi. Děti se těší na 
prázdniny  plné  dobrodružství  a  zážitků  se  svými  nejbližšími
a zaměstnanci na zaslouženou dovolenou.

Duben  –  krásný  měsíc  jara.  Ve  školce  jsme  získali  možnost 
pozorovat  líheň s  vajíčky. Přímo před dětmi  se nám začalo během 
jednoho týdne klubat 6 kuřátek. Pro děti to byl veliký zážitek a kuřátko si 
také mohly pohladit či pochovat. Po týdnu se kuřátka převezla na farmu 
do Ruprechtova. I tam jsme je mohli navštívit, po měsíci jsme tak učinili
a jeli jsme se podívat, jak kuřátka povyrostla. 

Dále jsme uskutečnili pro rodiče s dětmi jarní tvoření, kdy si mohly 
vytvořit jarní výzdobu pro svůj dům, pokoj či zahrádku. 

Ve spolupráci s okolními mateřskými školami pravidelně jezdíme do 
MŠ Kotvrdovice na divadelní představení. V dubnu jsme se byli podívat 
na pohádku O perníkové chaloupce. Jelikož už bylo přívětivé počasí, 
vydali jsme se s dětmi zpět do Senetářova pěšky. 

Velice děkujeme paní R. Sedlákové za krásné čtení při  projektu 
Babičko, dědečku pojďte nám číst. Stala se již naší babičkou čtenářkou 
a děti se na její pohádky velice těší. Měli jsme také možnost u paní 
Sedlákové navštívit narozená jehňátka. Naše mezigeneračního soužití 
také  podpořila  babička  paní  starostka  Jana Sedláková,  která  přišla 
dětem přečíst pohádku o zvířátkách a dědeček pan Pospíšil. Věříme, 
že se z řad prarodičů v dalším školním roce zapojí další prarodiče, ale
i občané ze Senetářova a přijdou mezi nás do mateřské školy.

K  připomenutí  důležitosti  péče  o  naši  Zemi  k  nám  přijela  paní 
lektorka s muzikoterapií. Kdy nám povídala příběh O Hvězdě a do něj 
hrála na nevšední nástroje, které jsme si mohli vyzkoušet. Dalším jejím 
programem  byly  drumbeny,  tento  další  den  nás  čekal  na  školní 
zahradě, kdy si děti zahrály na indiány a bubnovaly do rytmu. 

Květen  –  začátkem  května  nás  hřálo  sluníčko  a  tak  jsme  se 
nachystali na naši zahrádku zaset např. hrášek, mrkev a ředkvičky. 

V  tomto měsíci mají  svátek naše maminky,  děti  pro  ně  vytvořily 
krásné dárky a některé děti si je doma schovaly na jejich velký den. 
Další dárečky děti vyrobily pro své tatínky, kteří slaví svátek v měsíci 
červnu. 

Měsíc květen je dobou, kdy se do naší školky hlásí nové děti. Pro 
školní rok 2025/2026 je přijato celkem 6 dětí, z toho s nástupem od září 
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- 3 děti a od měsíce března - 3 děti. 
V květnu jsme pro děti a jejich rodiče připravili odpolední projekt – 

Rodina spolu, kdy mohli přijít jak rodiče, tak prarodiče a společně si
s dětmi vyrobit krásné upomínkové předměty či si jen pohrát a poznat, 
co děti ve školce nejvíce baví. Tento den byl také věnovaný zápisu do 
mateřské  školy  spojen  s  dnem  otevřených  dveří,  kdy  se  veřejnost
a naše budoucí děti, mohli společně s rodiči školku projít a také pohrát. 

Červen – je to náš poslední měsíc, plný společných chvilek a také 
loučení.  Hned  začátkem  jsme  s  dětmi  vyrazili  na  školní  výlet  do 
Rudického  propadání,  kdy  jsme  pěšky  z  Jedovnic  plnili  spoustu 
dobrodružných úkolů a na konci naší cesty nás čekal poklad, který byl 
ukrytý v jeskyni. Dětem se výlet velice líbil a spokojeni se vracely zpět 
do školky. 

Při sobotním odpoledni a vůni gulášových dobrot jsme se s dětmi 
vydali  na  vystoupení  v  podobě  Šmoulí  rodinky  s  tanečním 
vystoupením,  které  s  dětmi  nacvičily  paní  učitelky.  Děkujeme 
organizátorům za spolupráci a pozvání.

Naše předškoláky čekala velká noc ve školce,  kdy  jako odvážní 
indiáni putovali po vesnici s cílem najít vzácný totem a tak po splnění 
všech úkolů se stali malými školáky, kteří v září usednou do školních 
lavic.  Celkem  nám  odchází  5  předškoláků  do  ZŠ  a  MŠ  Podomí. 
Abychom se s nimi všichni mohli  rozloučit, čekalo na ně  také velké 
pasování předškoláků, za doprovodu Divadla Kača a Kača na školní 
zahradě. Celé odpoledne bylo velice vydařené, předškoláci dostali od 
svých učitelek a pana místostarosty dárky, kterými ukončily svoji cestu 
v  mateřské  škole.  Tímto  děkujeme  rodičům,  kteří  nám  pomohli
s  uspořádáním  tohoto  slavnostního  odpoledne  –  poskytnutí 
občerstvení, grilování, …. 

Ve spolupráci s místní jednotkou SDH a Hasiči ČR jsme uskutečnili 
poplachové cvičení požáru a evakuaci. Paní učitelky s dětmi ve cvičení 
obstáli velmi úspěšně, pro děti pak odměnou bylo si vyzkoušet hasit
z proudnice. Děkujeme za organizaci panu Musilovi a jednotce SDH 
Senetářov.

V  posledních  dnech  ve  školce  nás  navštívila  paní  Rampulová
z Kotvrdovic se svými zvířátky, které chovají doma. Děti se tak mohly 
prožitkem a hrou se zvířátky seznámit s exotickými, ale  i domácími 
zvířátky  (  suchozemská  želva,  gekon,  morče,  domácí  husa,  krůta, 
kotě,…). Tímto děkujeme za zpestření posledních školních dní.

Na konci měsíce čekalo také pro nové a stávající rodiče schůzky, 
kde  se  dozvěděli  nové  informace  týkající  se  nového  školního  roku 
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Za kolektiv MŠ Veronika Golisová

2025/2026.
V letošním roce se nám povedla spolupráce a sdílení dobré praxe

s  učitelkami  a  ředitelkami  jiných  mateřských  škol,  celkově  těchto 
sdílení jsme uskutečnili s MŠ Drnovice, MŠ Bukovinka, MŠ Lipovec, 
MŠ  Loděnice,  MŠ  Račice,  ZŠ  a  MŠ  Rudice,  MŠ  Býkovice,  MŠ 
Svinošice. Stali jsme se inspirací pro mnohé z nich a těší nás navázaná 
spolupráce.

S MAS Moravský kras, který nám zprostředkoval zázemí jsme se 
zapojili do projektu Cirsiáček a  tento projekt bude sloužit ke sdílení 
zkušeností, rad mezi mateřskými školami, ale i naváže na „soutěže“ 
mezi školkami v oblastech sportovních, vědomostních, atd.

Uskutečnili jsme ve spolupráci s MAS Moravský kras také školení 
první pomoci, kdy naše MŠ poskytla prostory.

V letošním roce se nám podařilo vybavit zahradu novými herními 
prvky – zahradní kuchyňka, ponk, mlýn do písku a štěrku, magnetické 
tabule – tyto herní prvky jsou hrazeny z projektu MAS Moravský kras.

Teď  už  se  těšíme  na  nově  příchozí  děti,  kamarády  a  rodiče. 
Přejeme Vám krásné prožití prázdnin plné sluníčka a odpočinku. 

Základní škola Podomí
V  posledních  měsících  školního  roku  se  Základní  škola  Podomí 

proměnila v místo plné poznání, nevšedních dobrodružství  i  zábavy. 
Program byl opravdu pestrý – od sportovních soutěží přes literární akce 
až po divadlo, přírodovědné projekty, exkurze a vzdělávací výjezdy.

Od března do poloviny května probíhal plavecký výcvik žáků 1. a 4. 
třídy.  Mladší  žáci  se  navíc  zúčastnili  plaveckých  závodů  ve  Sloupě
a odvezli si hned čtyři stříbrné medaile. Na atletických závodech Pohár 
rozhlasu  ve  Vyškově  zazářil  Tadeáš  Vlach,  který  vybojoval  zlatou 
medaili ve skoku vysokém. V rámci McDonald's Cupu si skvěle vedli žáci 
4. a 5. třídy, kteří zvítězili v okrskovém kole. Děvčata ze 6. a 7. třídy si 
vybojovala 2. místo v turnaji přehazované v rámci soutěže Cirsia. 

V březnu a dubnu proběhly dvě části oblíbené Pohádkové školy – 
Školákem na zkoušku a zápis do 1.  ročníku. Osmáci se zhostili  role 
organizátorů  s  přehledem  a  připravili  pro  budoucí  prvňáčky  pestrý 
program.  Zápis  k  povinné  školní  docházce  se  uskutečnil  3.  dubna
a protože se jej zúčastnilo 34 zájemců, od září 2025 budou v Podomí 
otevřeny  dvě  první  třídy.  Třetí,  závěrečná  část  Pohádkové  školy  se 

konala 29. května.
Škola se opět zapojila do celostátní akce Noc s Andersenem. Žáci

1.–  4.  třídy  zažili  pohádkovou  noc  s  hádankami,  stezkou  odvahy
a tvořením záložek do knih. Starší děti ze 6. a 7.  třídy řešily  literární 
detektivní případ inspirovaný zaniklou obcí Hamlíkov a dokázaly odhalit 
„pachatele“ díky stopám v různých literárních žánrech.

V březnu proběhla pěvecká soutěž O zlatou notu, v níž se naši mladí 
zpěváci a zpěvačky představili  s radostí i jistotou. Vybraní účastníci nás 
dále reprezentovali na soutěži Jedovnická kuňka. Na konci dubna se 
školní  tělocvična  proměnila  v  pódium  pro  recitační  soutěž.  Zazněly 
humorné i vážné básně, originální interpretace i obdivuhodné výkony. 
Děkujeme všem recitátorům za odvahu a nadšení!

V dubnu nás navštívilo Divadélko pro školy s inscenacemi na motivy 
Karla Čapka – pro mladší děti Pohádky z Devatera pohádek, pro starší 
žáky představení Fenomén Karel Čapek. 25. dubna pak školu navštívil 
studentský soubor Škeble z Lanškrouna s představením Krysař. Tato 
„dospělá  pohádka“,  volně  inspirovaná  bratry  Grimmovými,  byla 
tematicky propojena s naším krajem a zhlédli ji nejen žáci a učitelé, ale
i veřejnost a delegace z německého města Hameln, se kterým  jsme 
navázali partnerské vztahy.

Žáci  1.  až  4.  ročníku  absolvovali  výukové  programy  na  pobočce 
organizace  Lipka  –  Vrápenka  v  Ostrově  u  Macochy.  Mladší  žáci 
zkoumali  svět  mravenců,  třeťáci  a  čtvrťáci  se  věnovali  bylinkám
a  připravili  si  vlastní  čaj.  Proběhl  také  výlet  1.  a  4.  třídy  za  Velkou 
Moravou. Druhá a šestá  třída se zapojily do preventivního programu 
Hasík, pátá třída se vydala poznávat Drahanskou vrchovinu a třeťáci si 
užili  projekt  Koloběžkování.  Šestá  třída  navíc  představila  své  obce
v projektu Vesnice regionu.

Na  začátku  června  vyrazili  žáci  2.  stupně  na  vodácký  kurz,  který 
nabídl sportovní výzvy, zážitky na řece i večery u táboráku. Vrcholem 
června byl projekt Rozhledna aneb malá maturita, který proběhl 16. a 17. 
června. Každý žák 9.  třídy dostal prostor cca 20 minut, aby ostatním 
představil  téma  z  oblasti  svého  zájmu.  Vystoupení  před  spolužáky, 
učiteli  i  veřejností  byla  vyvrcholením  jejich  devítileté  školní  cesty
a  skvělou  příležitostí  uplatnit  dovednosti  v  oblasti  prezentace, 
vystupování, práce s informacemi i samostatného myšlení.

O prázdninách  se  bude  ve  škole malovat  celé  první  patro  –  tedy 
chodby i třídy. Dokončí se rekonstrukce šaten za tělocvičnou, ve školní 
družině  vznikne  nová  učebna  první  třídy  a  rekonstrukcí  projde
i  sborovna.  Slavnostní  zahájení  nového  školního  roku  proběhne
v pondělí 1. září 2025 v tělocvičně školy. Informace o pomůckách pro 
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nový školní rok najdou rodiče během prázdnin na webových stránkách 
školy.

Školní rok 2024/2025 je za námi a byl opravdu bohatý. Děkujeme 
všem žákům, učitelům,  rodičům  i přátelům školy za společné chvíle, 
podporu a spolupráci.

Mgr. Jitka Kocmanová

ZAHRÁDKÁŘI
Vážení spoluobčané, 

rád bych Vás seznámil s činností našeho spolku za uplynulé období:
Uskutečnily se dvě výborové schůze (27. 12., 26. 1.), na kterých se 

řešilo hospodaření spolku, příprava členské výroční schůze a organizace 
zájezdu na divadlo.

 V pátek 7. 2. se konala výroční členská schůze. Mezi hosty nás poctila 
návštěvou Ing. Kotková, zástupkyně Územního sdružení ČZS Boskovice.  
Během schůze byly sumarizovány činnosti uplynulého  roku, projednán 
plán  činností  na  rok  2025,  byla  předána  ocenění  členům  a  na  závěr 
nechyběla  tradiční  degustace  ovocných  pálenek.  Z  oceněných  členů
z rukou Ing. Kotkové lze vyzdvihnut p. Františka Pospíšila, který obdržel 
uznání jako poslední žijící zakládající člen spolku.    

V neděli  23.  3.  se během dopoledne uskutečnilo  ukázkové  stříhání
a řez ovocných stromů. Děkujeme P. Rybářovi za poskytnutí stromů i za 
drobné občerstvení přítomných.

V  sobotu  26.4.  byl  zorganizován  zájezd  na  divadelní  představení
s  názvem  „Hra,  která  se  zvrtla“  do  Městského  divadla  v  Brně.  Ve 
skutečnosti se jednalo o detektivku „Vražda na Havershamském panství“, 
kterou  profesionální  herci  vydávající  se  za  amatéry  hráli  tak,  že  co 
všechno se mohlo pokazit během jediné divadelní hry, tak se pokazilo.
A  rázem  se  z  detektivky  stala  bláznivá  komedie.  K  tomu  přispívala
i  „neobratnost“ herců, výpadky z role, opakování scén, rekvizity nebyly 
tam, kde měly být a herci brali do rukou něco jiného, co potom chybělo 
jinde. Hroutily se i části kulis. Hra pobavila a přinesla přítomným uvolňující 
smích, odpoutávající od běžných starostí i současných problémů okolního 
světa.

Ve čtvrtek 12. 6.  jsme zorganizovali brigádu na úpravu živých plotů 
dětského hřiště v nové ulici, v parku ve středu obce, u dětského hřiště na 
trávníkách  a  u  hřbitova.  Díky  všem  přítomným  za  aktivitu,  obci  za 
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Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 5.5.2025
Zastupitelstvo obce Senetářov:
1 schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Senetářov]
2 určuje  zapisovatelkou  zápisu  o  průběhu  dvacátého  devátého ]

zasedání paní Magdu Vargovou a ověřovateli zápisu pana Svatoslava 
Jahodu a Mgr. Romana Kuběnu

3 schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2025]
4 schvaluje Smlouva o budoucí smlouvě darovací uzavřenou mezi obcí ]

Senetářov a Jihomoravským krajem
5 schvaluje  Smlouvu  č.  PR-001030093443/001-ENGB  o  smlouvě ]

budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  mezi  obcí  Senetářov
a společností EG.D, s.r.o., se sídlem Lidická 1873/36, Brno

6 schvaluje  Smlouvu  o  podmínkách  napojení,  o  spolupráci]
a  součinnosti  při  realizaci  plynárenského  zařízení  a  o  smlouvě 
budoucí nájemní mezi obcí Senetářov a společností GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940/96 Klíše, Útí nad Labem

7 schvaluje  Dohodu  o  ukončení  nájmu  v  areálu  průmyslové  zóny ]
Senetářov  v budově č.p.  196 na parc.č.  st.  244  v  k.  ú. Senetářov
o výměře 42 m2 s panem L.F. v zastoupení paní L.S.

8 schvaluje nájem nebytových prostor parc.č. st. 244 v k.ú. Senetářov, ]

zapůjčení benzínových nůžek i vozidla na odvoz a za možnost uložení 
ořezané zeleně.  

Všem občanům, a zvláště členům připomínám, že v listopadu letošního 
roku zorganizujeme akci na zhodnocení pěstitelské sezóny. Po loňském 
prvním ročníku, kdy akce měla dobrý ohlas, ji i letos zopakujeme. Na této 
akci se budou neformálně sdílet zkušenosti, dojmy i rozmary pěstitelského 
roku na našich  užitkových  i  okrasných  zahrádkách. Podkladem budou 
fotografie v elektronické podobě (například z mobilního telefonu). Proto 
Vás prosím: dokumentujte svou zahradu – její užitek, radosti či zklamání, 
které Vám konkrétní rostliny a jejich plody během sezóny přinesly.

Přeji  Vám  příjemné  prožití  letních  měsíců,  radost  z  pěstitelských 
úspěchů, spokojenost s výsledky vlastní práce a krásné prázdniny.

Za výbor ČSZ v Senetářově 
Michal Zouhar
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č.p. 196   o výměře 42m2, v ceně   264,70 Kč/m2,   od 01.06.2025 na 
dobu neurčitou pro pana L.Š. 

9 bere na vědomí výběr dodavatele na opravu omítek muzea tradičního ]
bydlení  a  perleťářství  Senetářov  č.p.  33  pana  Martina  Papeže
s cenovou nabídkou ve výši 136 750,- Kč a dodavatele na výměnu 
doškové střechy na budově muzea tradičního bydlení a perleťářství 
Senetářov č.p. 33 pana Františka Pavlicu s cenovou nabídkou ve výši 
725 000,- Kč

10 schvaluje  zplnomocnění  starostky  obce  paní  Jany  Sedlákové]
k podpisu Smlouvy o dílo na akci „Výměna doškové krytiny muzea“
s panem Františkem Pavlicou, se sídlem hroznová Lhota 281, 696 63

11 schvaluje  zplnomocnění  starostky  obce  paní  Jany  Sedlákové]
k podpisu Smlouvy o dílo na akci „Oprava muzea“ s panem Martinem 
Papežem, Studniční 343/17, Žďár nad Sázavou 2, 591 02

12 schvaluje  záměr  prodeje  pozemků  parc.č.  754/14  a  123/116  obě]
v k.ú. Senetářov

13 schvaluje  prodejní  cenu  100,-  Kč/m2  za  prodej  pozemků  parc.č. ]
754/14 a 123/116 obě v k.ú. Senetářov

14 ruší  č.  13/28/2025  ze  zasedání  zastupitelstva  obce  Senetářov ]
konaného dne 24.03.2025.

15 schvaluje záměr pronájmu pozemků parc.č. 123/56, parc.č.st. 225]
a budovy č.p. 168 vše v k.ú. Senetářov

16 schvaluje společnost  BUDIS TRUST s.r.o. se sídlem  Bělská 850/23, ]
680 01 Boskovice na zpracování výběrového řízení na akci   „Opravy 
a udržovací práce  -výměna krytiny střechy budovy MŠ Senetářov“
s cenovou nabídkou 25 000,- Kč včetně DPH

17 schvaluje komisi na výběr dodavatele na akci „Opravy a udržovací ]
práce – výměna krytiny střechy budovy MŠ Senetářov“ ve složení 
Svatoslav  Jahoda,  Milan  Musil,  Ondřej  Ševčík,  náhradník  Jana 
Sedláková

18 neschvaluje zapojení obce Senetářov do stavby větrné elektrárny se ]
společností Společná kancelář, Na Valtické 1206, Břeclav

19 schvaluje  noční  závody  mladých  hasičů  v  požárním  útoku  dne ]
21.06.2025  od  17:00  do  24:00  hodin  v  areálu  hasičské  dráhy
v Senetářově

20 bere na vědomí zbudování automatické tlakové stanice ve vodojemu ]
u Kotvrdovic, která posílí tlak vody v Senetářově a rovněž zabezpečí 
obci Kotvrdovice  zlepšení  tlaku  vody. Zároveň bude v Senetářově 
nutné  vybudovat  redukční  šachtu,  která  bude  snižovat  tlak  vody
v dolní části obce. Odhad financování celé stavby je cca 4,6 mil Kč bez 
DPH a projektové dokumentace  240 000,- Kč s tím, že  projektovou 
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dokumentaci  je  možné  hradit  z  tzv.  plusovosti  vedené  u  Svazku 
vodovodů a kanalizací měst a obcí

21 neschvaluje  nabídku  na  připojení  projektu  Technická  a  dopravní ]
infrastruktura lokalita U1 na veřejnou telekomunikační síť Cetin

22 neschvaluje  finanční  příspěvek  na  provoz  dětské  krizové  Linky ]
bezpečí, z.s.

23 schvaluje stavební úpravy, spočívající ve výměně stávající plynového ]
kotle  za nový efektivnější model v hale č.p. 189 společností     ARIA-
CARDS s.r.o. s tím, že celou investici bude hradit společnost   ARIA-
CARDS s.r.o. z vlastních zdrojů.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 11.6.2025
Zastupitelstvo obce Senetářov:
1 schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Senetářov]
2 určuje  zapisovatelkou  zápisu  o  průběhu  třicátého  zasedání  paní ]

Magdu Vargovou a ověřovateli  zápisu pana Josefa Šenka a pana 
Romana Kyjovského

3 uděluje  souhlas  s  celoročním  hospodařením  obce  Senetářov]
a schvaluje  závěrečný účet obce Senetářov za rok 2024 bez výhrad

4 schvaluje  přijetí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje    ve  výši]
77  000,-  Kč  a  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 
Jihomoravského kraje  č. JMK096905/25/OKH

5 schvaluje  přijetí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  ve  výši]
375 000,- Kč na projekt Oprava muzea a výměna doškové krytiny 
muzea,  za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje

6 schvaluje  Smlouvu  o  účasti  obcí  Kotvrdovice  a  Senetářov  na ]
financování díla „SV Jedovnice - zvýšení provozního tlaku pro obec 
Kotvrdovice a Senetářov“, projektová příprava prováděné “Svazkem 
vodovodů a kanalizací“ měst a obcí jako investorem

7 schvaluje  Dodatek  č.  1/2025  ke  Stanovám  „Svazku  vodovodů]
a kanalizací“ měst a obcí, se sídlem 17.  listopadu 138/14, 680 01 
Boskovice,  IČO:  49468952,  zapsaného  v  rejstříku  svazku  obcí 
vedeném Krajským úřadem Jihomoravského kraje

8 neschvaluje  změnu  využití  pozemků  parc.č.  1410  a  1412/2  ze ]
současného  způsobu  využití  -  AL  -  plochy  zemědělské  louky
a pastviny na nový způsob využité - RI - rekreace individuální 

9 neschvaluje odstranění plochy zeleně – zahrady a sady P3 ZZ na ]
pozemku parc.č. 126/10

10 neschvaluje  změnu  využití  pozemků  parc.č.  1161  ze  současného ]
využití - AL - plochy zemědělské louky a pastviny na způsob využití - 
BI - bydlení individuální
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Všem jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

Jubilanti 04 - 06 / 2025

 22.6. Hana Jelínková č. 47  

 21.4. Doleželová Jarmila č. 141 

85 roků 27.6. Olga Zukalová č. 143  

 3.5. Jarmila Rybářová č. 35  80 roků

 14.4. Josef Ševčík č. 135  

Senetářovské listy duben – červen 2025, číslo 18, vydáno 3. července 2025. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 4 x ročně. V nákladu 
230 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností v Senetářově. Vydává 

Obec Senetářov, Senetářov 116, 679 06 Senetářov, IČO: 00637203, tel. 
516 442 424, e-mail: epodatelna@seznam.cz.  Evidenční číslo MK ČR E 24104.  

Za obsahovou správnost ručí autoři. Tiskové chyby vyhrazeny.

75 roků

70 roků

Blahopřejeme !!!

    23.5.   Viktor Lamoga č.p. 48

ČEST JEJÍ PAMÁTCE !
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Termíny vývozu popelnic:

Červenec: 4, 18 Srpen: 1, 15, 29       Září: 12, 26

11 schvaluje  Zprávu  o  uplatňování  Územního  plánu  Senetářov  za ]
období 10/2021 – 3/2025

12 schvaluje nájem nebytových prostor Senetářov č.p. 183,   parc.č. st. ]
255 v k.ú. Senetářov   o výměře 100 m2, v ceně   301,- Kč/m2,   od 
01.07.2025 do 31.12.2025 pro  firmu Synco Metal s.r.o., se sídlem
U Lihovaru 495, Černá Hora

13 schvaluje  automatickou  obnovu  termínovaného  účtu  s  indexovou ]
sazbou, na částku do 15 milionů s úročením 3,15 % na dobu 6 měsíců 
se společností Komerční banka a.s. se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 
114 07, Praha 1

14 schvaluje  prodej  pozemků  parc.č.  754/14  a  123/116  obě  v  k.ú. ]
Senetářov v ceně 100,- Kč/m2 paní M.V. s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem pozemků bude hradit kupující

15 schvaluje  zplnomocnění  starostky  obce  paní  Jany  Sedlákové]
k podpisu Kupní smlouvy s paní M.V.

16 schvaluje pronájem pozemků parc.č. 123/56, parc.č.st. 225 a budovy ]
č.p. 168 vše v k.ú. Senetářov ve výši 7 000,- Kč za účelem uspořádání 
soutěže  Hasičského  záchranného  sboru  Jihomoravského  kraje
o „Pohár Vysočiny“ v termínu 25.09.2025

17 schvaluje  zplnomocnění  starostky  obce  paní  Jany  Sedlákové]
k  podpisu Příkazní  smlouvy  se  společností Mgr. Martina Budiše  - 
BUDIS TRUST s.r.o., se sídlem Bělská 850/32, 680 01 Boskovice

18 neschvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 2/1 v k.ú. Senetářov]
19 schvaluje ponechání pozemku parc.č  2/1 v k.ú. Senetářov v majetku ]

obce s tím, že bude využit pro potřeby obce Senetářov.


